
17Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.374
<#ABC#195250#17#231278>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 201917576004230 Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 007/2020-SEEL. Contrato nº: 011/2020 - SEEL Objeto: 
Contratação é a prestação de serviços de limpeza e manutenção de 
piscinas dos núcleos esportivos da Secretaria de Esporte e Lazer, 
incluídos material e equipamentos, por um período de 20 (vinte) 
meses, conforme as especificações técnicas, condições, exigências 
e obrigações estabelecidas no Edital. Contratante: Secretaria 
de Estado de Esporte e Lazer Contratada: GHS INDÚSTRIA E 
SERVIÇOS LTDA. Período: 27/08/2020 a 26/04/2022. Dotação 
Orçamentária: 2020.26.50.27.451.1027.2102.03 Valor do 
Contrato: R$ 419.000,00. Recurso: Verba Federal Empenho: nº 
0008 de 12 de agosto de 2020. Valor do Empenho: R$ 122.207,50. 
Data de assinatura do Contrato: 26/08/2020. Nos termos da Lei nº 
8.666/93. Art. 61.
<#ABC#195250#17#231278/>

Protocolo 195250

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#195202#17#231227>

PORTARIA n.º 0470/2020/SSP
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DE 
GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, considerando o teor 
do art. 333, § 2º, da Lei n.º 10.460/88, bem como o Decreto nº 
9.382, de 08 de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial/GO 
n.º 22.967, suplemento, de 08 de janeiro de 2019, c/c o Decreto 
n.º 9.430, de 17 de abril de 2019, publicado no Diário Oficial/
GO n.º 23.037, de 22 de abril de 2019, e, ainda, tendo em vista 
o que consta do Processo Administrativo Disciplinar Especial n.º 
201900016006840,
RESOLVE:
I - ABSOLVER o servidor DÉCIO ERNESTO DE AZEVEDO 
MARINHO, ocupante do cargo de Médico Legista, da prática da 
infração disciplinar do art. 303, inciso XLIX, da Lei estadual n.º 
10.460/88, com base no art. 386, inciso VI, do Código de Processo 
Penal, aqui aplicado por analogia; e
II - DETERMINAR que, após a publicação desta Portaria, a 
Comissão Processante adote as medidas complementares à sua 
execução, dentre elas: a) notificar o servidor, por escrito, bem 
como sua defensora; b) enviar cópia desta Portaria à Gerência 
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas desta Pasta para as 
providências complementares, naquilo que lhe couber; c) dar 
ciência à Controladoria-Geral do Estado sobre o resultado deste 
processo administrativo disciplinar; e d) depois de transcorrido o 
prazo recursal in albis, proceder ao arquivamento dos autos na 
Corregedoria Setorial da SSP.                               
PUBLIQUE-SE.
Gabinete do Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás, 
em Goiânia, aos 26 dias do mês de agosto do ano de 2020.

Rodney Rocha Miranda
SECRETÁRIO

<#ABC#195202#17#231227/>

Protocolo 195202
<#ABC#195149#17#231167>

EXTRATO DO CONTRATO 013/2020
Processo: 202000016003430. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Consórcio de 
Dados SEDI GO, representado pela empresa líder OI S/A, CNPJ: 
76.535.764/0001-43. Objeto: Serviços de telecomunicações para 
tráfego de dados das aplicações corporativas, tráfego de voz e 
imagens, videoconferência e acesso à internet, interligando unidades 
prediais em todo o território do Estado de Goiás. Vigência: 30 (trinta) 
meses, podendo ser prorrogado nos termos da legislação vigente. 
Recurso: 100/Tesouro. Valor total: R$ 17.234.823,00 (dezessete 
milhões duzentos e trinta e quatro mil e oitocentos e vinte e três 
reais). Data/Outorga: 12/08/2020.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#195149#17#231167/>

Protocolo 195149
<#ABC#195153#17#231171>

EXTRATO DO CONTRATO 032/2020
Processo: 202000016009672. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Isti Informática & 
Serviços Ltda - ME, CNPJ: 10.554.387/0001-81. Objeto: Aquisição 
de licenças de software antivírus incluindo garantia. Vigência: 30 

meses, sem prejuízo da garantia  prevista na alínea “g” da Cláusula 
Quarta, podendo ser prorrogado até o prazo de 48 meses, podendo 
ainda ser alterado ou rescindido nos termos da legislação vigente, 
mediante aditamento contratual ou distrato. Recurso: 100/Tesouro. 
Valor total: R$ 147.500,00 (cento e quarenta e sete mil e quinhentos 
reais). Data/Outorga: 24/08/2020.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#195153#17#231171/>

Protocolo 195153
<#ABC#195151#17#231169>

EXTRATO PRIMEIRA APOSTILA AO CONTRATO 006/14
Processo: 201300016000593. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Presta Construtora 
e Serviços Gerais Ltda, CNPJ 02.282.245/0001-84. Objeto do 
contrato: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços gerais, manutenção corretiva e preventiva, conservação, 
reformas e pequenos serviços de engenharia nos prédios adminis-
trativos vinculados a SSPGO; Objeto desta apostila: Mudança da 
fonte de recursos; Fundamentação: art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93, 
Recurso: 245/Funesp; Data: 25/08/2020.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#195151#17#231169/>

Protocolo 195151
<#ABC#195155#17#231173>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna pública a realização do 
procedimento licitatório em sua sede, sito na Av. Anhanguera nº 
7.364, Setor Aeroviário, Goiânia-GO, em sessão pública, cuja 
cópia encontra-se à disposição dos interessados nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br e www.seguranca.go.gov.br.
Modalidade: Pregão Eletrônico 076/2020 Disputa Geral. Processo: 
202000011003966. Solicitante: CBMGO. Data: 15/09/2020. Hora: 09 
horas (Horário de Brasília). Objeto: Aquisição de viatura tipo unidade 
de suporte avançado - USA, tipo UTI móvel. Tipo: Menor preço 
(lote). Recurso: 100/Tesouro e 280/União. Valor total estimado: R$ 
300.000,00 (trezentos mil reais).

Ricardo Salgado - Pregoeiro da SSP
<#ABC#195155#17#231173/>

Protocolo 195155
<#ABC#195154#17#231172>

AVISO DE ADIAMENTO - Pregão Eletrônico 037/2020
Processo: 202000016000509. Solicitante: SPTC. Objeto: Aquisição 
de equipamentos específicos para modernização do Instituto de 
Medicina Legal Aristoclides Teixeira.
O pregoeiro responsável pelo procedimento em tela comunica aos 
interessados que a sessão pública definida para o dia 27/08/2020 foi 
adiada para o dia 15/09/2020 às 09h, tendo em vista alterações no 
Edital e seus anexos.

Eduardo Tolentino Caldeira - Pregoeiro da SSP
<#ABC#195154#17#231172/>

Protocolo 195154

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#195178#17#231200>

Portaria 019/2020 - FREAP/COMANDO GERAL/2020 - PM

O Coronel QOPM Comandante Geral da Polícia Militar do Estado 
de Goiás (PMGO) e Presidente do Conselho Gestor do Fundo de 
Reaparelhamento e Aperfeiçoamento da Polícia Militar do Estado 
de Goiás (FREAP/PM), no uso de suas atribuições legais e regula-
mentares previstas no Artigo 3º, § 3º c/c o Artigo 4º da Lei Estadual 
nº 8.125 de 18/06/1976, da competência que lhe confere a Lei 
Estadual nº 18.282 de 20/12/2013, regulamentada pelo Decreto 
Estadual nº 8.410 de 16/07/2015, nomeado pelo Decreto Estadual 
de 02/01/2019, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás (DOE/
GO) nº 22.963 de 02/01/19 , com base na Resolução Normativa nº 
007/2001-TCE de 26/09/2001 e ainda tendo em vista o que consta 
no Processo nº 202000002083973,

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar o CAP PM 19.721 José Antônio Soares da função 
de Gestor do Fundo Rotativo do Sexto Comando Regional da Polícia 
Militar (6º CRPM).
Art. 2º - Atribuir ao servidor CAP PM 32.755 Rafael Henrique do 
Carmo, inscrito no CPF/MF sob o nº 978.911.341-20, residente 
na Rua Porto Colômbia, número 11 “A”, Bairro: Vila de Furnas, 
Cidade de Itumbiara-GO CEP: 75.524-260, a função de Gestor do 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c3aebb03


